Praça Raimundo Targino Ferreira, nº 22

Telefone: 87 3886

ATA DE ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº

Aos 11 (onze) dias do mês de

Prefeitura Municipal de Verdejante/PE, em sua sala, reuniu

servidores abaixo assinados para juntos, receberem os envelopes contendo documentação e, propostas de preços,

referente ao processo de licitação acima identificado que visa:

Municipal de Saúde, conforme quantidades, especificações, descritas no Anexo I deste edital

estabelecido compareceuas seguintes empresas com seus respectivos

HOSP. LTDA EPP, Hailton Wanderley Rodrigues

PHARMAPLUS LTDA, Igor Emanoel Leite Valdivino Pereira

gozando das prerrogativas da LC 123/2006

Pregoeira mandou que fossem rubricados os envelopes de Propostas de Preços e de Habilitação, após isso for

entregues a Equipe de Apoio. A Sr

analisadas as propostas, a Sra. Pregoeira classificou todas as propostas, seguiu

realizado os lances dos itens 01 a 240 e a sessão foi interrompida às 12:35 para almoço, retornando às 13:30, foi

realizada a fase de lances dos itens 241 a 311, sendo verificado o critério de empate ficto para empresa credenciada

com tal prerrogativa, a Sra. Pregoeira declarou fracassado

pelos preços cotados estarem acima do orçado pela administração; os itens 05, 11, 14, 16, 17, 21, 23, 28, 29, 36, 38,

39, 43, 45, 48, 49, 51, 53, 56, 67, 70, 71, 75, 87, 88, 98, 102, 104, 116, 120,

170, 179, 183, 184, 185, 190, 204, 207, 209, 210, 211, 221, 222, 226, 229, 235, 237, 239, 241, 245, 246, 247, 250, 258,

259, 260, 273, 274, 275, 278, 280, 282, 283, 287, 292, 294, 302, 303, 306, 310 e 311, foram dec

não haver cotação. Após a negociação

mandou que fossem abertos os envelope

análise pela Equipe de Apoio. Após

estar de acordo com o edital.A Sr

mesmo disseram que não. A Sra. Pregoeira

mandou que a presente ata fosse encerrada

assinada por todos os membros da CPL e pelo licitante.

analise do Setor Jurídico em seguida para os demais tr

Cidade de Verdejante/PE, em 11 de

Comissão de Licitação

Raquel Cardozo de Sá S.

Pregoeir

Equipe de Apoio

AntônioVitalino Leandro Filho

Maria Aparecida do Carmo Silva

Praça Raimundo Targino Ferreira, nº 22 - Centro - Verdejante

Telefone: 87 3886-1156 Fax: 87 3886-1137 | verdejante@verdejante.pe.gov.br

CNPJ.: 11.348.570/0001-93

ATA DE ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº

MUNICIPAL DE SAÚDE

) dias do mês de abril do ano de 2018 (dois mil e dezoito

Prefeitura Municipal de Verdejante/PE, em sua sala, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, formada por

servidores abaixo assinados para juntos, receberem os envelopes contendo documentação e, propostas de preços,

processo de licitação acima identificado que visa: Aquisição de Medicamentos destinados ao Fundo

, conforme quantidades, especificações, descritas no Anexo I deste edital

as seguintes empresas com seus respectivos representante

Hailton Wanderley Rodrigues de Carvalho, DROGAFONTE LTDA

Igor Emanoel Leite Valdivino Pereira, apenas a empresa J J Distribuidora foi credenciada

gozando das prerrogativas da LC 123/2006, após credenciamento a Sra. Pregoeir

mandou que fossem rubricados os envelopes de Propostas de Preços e de Habilitação, após isso for

Sra. Pregoeira mandou que fossem abertos os envelopes de Propostas de preços

analisadas as propostas, a Sra. Pregoeira classificou todas as propostas, seguiu

a 240 e a sessão foi interrompida às 12:35 para almoço, retornando às 13:30, foi

realizada a fase de lances dos itens 241 a 311, sendo verificado o critério de empate ficto para empresa credenciada

com tal prerrogativa, a Sra. Pregoeira declarou fracassado os itens 52, 92, 114, 119, 161, 173, 227, 251, 252 e 257,

acima do orçado pela administração; os itens 05, 11, 14, 16, 17, 21, 23, 28, 29, 36, 38,

39, 43, 45, 48, 49, 51, 53, 56, 67, 70, 71, 75, 87, 88, 98, 102, 104, 116, 120, 122, 130, 142, 145, 146, 156, 157, 168,

170, 179, 183, 184, 185, 190, 204, 207, 209, 210, 211, 221, 222, 226, 229, 235, 237, 239, 241, 245, 246, 247, 250, 258,

259, 260, 273, 274, 275, 278, 280, 282, 283, 287, 292, 294, 302, 303, 306, 310 e 311, foram dec

Após a negociação a Sra. Pregoeira aceita a proposta pelo valor final negociado.

envelopes de habilitação. Aberto o envelope, os documentos foram submetidos

Após análise, foi constatado que as empresas estão

Sra. Pregoeira, perguntou se os licitantes tinham intenção de interpor recurso, os

a. Pregoeiraagradeceu a presença dos licitantes e dos membros da equipe de apoio e

mandou que a presente ata fosse encerrada, a ata foi lida na presença dos licitantes e em seguida foi encerada e

assinada por todos os membros da CPL e pelo licitante. Os autos do processo licitatório serão encaminhados para

analise do Setor Jurídico em seguida para os demais trâmites. Nada mais havendo a tratar

de abrilde 2018 às 16h37min (dezesseishoras e trinta

Comissão de Licitação

Raquel Cardozo de Sá S. Nogueira

Pregoeira

Equipe de Apoio

Vitalino Leandro Filho

Maria Aparecida do Carmo Silva

Licitante

J J DISTRIBUIDORA DE PROD. HOSP. LTDA

EPPHailton Wanderley Rodrigues

DROGAFONTE LTDA

Carlos Eduardo Sobra

PHARMAPLUS LTDA

Igor Emanoel Leite Valdivino Pereira

Verdejante - PE

1137 | verdejante@verdejante.pe.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018FUNDO

8 (dois mil e dezoito)às 09h30min, no Prédio Sede da

se a Comissão Permanente de Licitação, formada por

servidores abaixo assinados para juntos, receberem os envelopes contendo documentação e, propostas de preços,

Aquisição de Medicamentos destinados ao Fundo

, conforme quantidades, especificações, descritas no Anexo I deste edital. No horário

representantes:J J DISTRIBUIDORA DE PROD.

DROGAFONTE LTDA, Carlos Eduardo Sobral Silva,

esa J J Distribuidora foi credenciada

. Pregoeira declarou aberta a sessão. A Sra.

mandou que fossem rubricados os envelopes de Propostas de Preços e de Habilitação, após isso foram

os envelopes de Propostas de preços,

analisadas as propostas, a Sra. Pregoeira classificou todas as propostas, seguiu-se para fase de lances, foram

a 240 e a sessão foi interrompida às 12:35 para almoço, retornando às 13:30, foi

realizada a fase de lances dos itens 241 a 311, sendo verificado o critério de empate ficto para empresa credenciada

os itens 52, 92, 114, 119, 161, 173, 227, 251, 252 e 257,

acima do orçado pela administração; os itens 05, 11, 14, 16, 17, 21, 23, 28, 29, 36, 38,

122, 130, 142, 145, 146, 156, 157, 168,

170, 179, 183, 184, 185, 190, 204, 207, 209, 210, 211, 221, 222, 226, 229, 235, 237, 239, 241, 245, 246, 247, 250, 258,

259, 260, 273, 274, 275, 278, 280, 282, 283, 287, 292, 294, 302, 303, 306, 310 e 311, foram declarados desertos por

aceita a proposta pelo valor final negociado.A Sra. Pregoeira

os documentos foram submetidos à

s estãohabilitadas por sua documentação

a, perguntou se os licitantes tinham intenção de interpor recurso, os

agradeceu a presença dos licitantes e dos membros da equipe de apoio e

a ata foi lida na presença dos licitantes e em seguida foi encerada e

tos do processo licitatório serão encaminhados para

havendo a tratar. Dado e passado nesta

trinta sete minutos).

Licitantes Participantes

J J DISTRIBUIDORA DE PROD. HOSP. LTDA

EPPHailton Wanderley Rodrigues de Carvalho

DROGAFONTE LTDA

Carlos Eduardo Sobral Silva

PHARMAPLUS LTDA

Igor Emanoel Leite Valdivino Pereira